
 
ご利用される皆さまへ               令和３年 ３月２６日 

株式会社 静岡茶市場 

 

弊社における『新型コロナウィルス感染症』への感染拡大防止対策について 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

未だ感染の拡大が懸念される『新型コロナウィルス感染症』の感染拡大防止対策を、本年も 
継続いたします。 

つきましては、現況をふまえて、以下のとおりといたします。 
なお本書は、状況に応じて予告無しに改正し、都度皆さまへご案内いたします。 

 

記 

［弊社の対応 ］ 

１．入場する全ての方には、マスク着用と手指の消毒及び検温にご協力いただきます。 

  ３７度５分以上の発熱の症状が確認された場合は、入場をお断りいたします。 

２．社員はマスク着用にて対応させていただきます。 

３．共同で使用する拝見用の備品（すくい網・拝見茶碗など）、トイレやドアノブなど、人が触れ 

る箇所は毎日消毒し、換気に努めます。 

４．見本茶を展示する際は、拝見台・拝見盆は十分な間隔を確保いたします。 

５．見本茶を扱う際は手袋を着用します。 

６．当分の間、見学者はお断りします。 

７．「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」などが発令された地域からのご来場は、お断り 

  いたします。 

 

［取引される皆様へのお願い ］ 

 １．発熱や体調が優れない場合には来場しないでください。 

２．拝見場へ入場の際は、入退場管理表へ記帳いただき、弊社指定帽子（売手は緑色・買手は青色 

・茶市場社員は黄色・その他行政等の関係者は専用色）を必ず被ってください。 

（見学者用帽子の提供はありません。） 

３．茶を拝見される場合は、昨年同様に次の事項へのご協力をお願いします。 

①ご自身専用の拝見用スプーンを各自でご持参ください。 

②味を審査される場合は、スプーンを口につけずにカップに移して試飲してください。 

また、一度口に含んだ茶は、拝見場内では吐き出さないでください。 

   ③展示されている見本茶には、むやみに触れたり顔を近づけたりしないでください。 

   ④できる限り他の来場者との距離を取ってください。 

   ⑤手袋を着用してください。 

４．売手・買手の皆さまに同行されるお客さまがいらっしゃる場合、お持ちの弊社指定帽子の数内 

でご対応いただきますようお願いいたします。 

その際には、ご来場されている他の皆さまへの影響や時期・意義をご高察いただき、特に県外

からお見えになられる方につきましては、更にご熟考いただきますようお願いいたします。 

 
 

未だ同ウィルスの感染拡大が懸念されている現況において、ご愛顧を賜る皆さま方には多大なるご心配と 
ご不便をお掛けいたしますが、弊社といたしましては、本年も状況に応じた感染拡大の防止に努める所存で 

ございますので、何卒ご理解とご協力を賜り、ご利用いただきますよう宜しくお願いいたします。 


